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Mötet hölls digitalt och samtliga ledamöter utom en (föräldraledig) deltog. Därtill medverkade flera 

anställda vid kansliet samt en adjungerad medlem från biblioteksrådet. 

Mötet inleddes i vanlig ordning med ett litterärt anförande, denna gång av Jörgen Gassilewski som 

läste ur sin bok om kulturpolitiska formuleringar. 

Sedan följde en rad diskussionspunkter. Den första handlade om ett eventuellt byte av namn på 

förbundets tidskrift för att tydligare inkludera översättarna. 

Niclas Hval informerade om de pågående översättarförhandlingarna.  

Vidare godkändes budgeten för 2021. Den innebär ett underskott på cirka 1,1 miljoner kronor. 

När det gäller förbundets verksamhetsplan för 2021 (se mer i rapporter från tidigare styrelsemöten), 

diskuterades planens betydelse för det kommande arbetet. Planen är inte huggen i sten och kan 

ändras under gång. Den är framför allt ett arbetsverktyg för kansliets prioriteringar. 

Nästa punkt på dagordningen var att utse en arbetsgrupp för en kartläggning av bokmarknadens 

utveckling. Bakgrunden är att ge förbundet en uppdaterad bild av förändringar i marknaden, orsakad 

bland annat av de digitaliserade formatens tillväxt och inträdet av Amazon i distributionsledet. 

Kartläggningen ska bli ett verktyg i förbundets kommande kampanj om bokens värde. Arbetsgruppen 

ska bestå av styrelseledamöterna Thomas Kanger, Jörgen Gassilewski och Anja Gatu, men även andra 

medlemmar i förbundet ska dras in i arbetet. 

I biblioteksrådet blir det skifte vid rodret. Madeleine Hjort avgår och Britt-Marie Ingdén-Riselle 

tillträder. 

Förbundets jurister rapporterade om avtalsförhandlingarna med public service. Styrelsen fattade 

beslut om förnyade ramavtal med SR och SVT. Förändringar gäller bland annat teknikneutralitet.   

Juristerna informerade även om de komplicerade förhållanden som gäller den rättsliga situationen 

kring utgivningsbevis vid digital publicering av böcker. Förbundet har lämnat ett remissvar i frågan 

som handlar bland annat om den juridiska ansvarsordningen i samband med utgivning. 

Styrelsen diskuterade sedan frågan om yttrandefrihet, bland annat med utgångspunkt från hur rädsla 

inför hot kan påverka människors vilja och möjligheter att göra sin röst hörd. 

Till sist några rapporter om styrelsens arbete; ifråga om samisk litteratur och om regionala bevakare 

inom förbundet. Kansliet informerade om att utdelningen av radiopriset till Bengt Bok hade 

strömmats på Facebook, ännu en effekt av vårt nya digitala landskap! 

 

God fortsättning på det nya året! 

Thomas Kanger, suppleant i förbundsstyrelsen 


